
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

«20» декабря 2018 г. №182 
 

с. Репьевка 

О проекте решения Совета 

народных депутатов 

муниципального района «О 

внесении изменений и дополнений 

в Устав Репьевского 

муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях приведения Устава Репьевского муниципального 

района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

1. Принять проект решения Совета народных депутатов района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального 

района» согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в «Репьевском муниципальном 

вестнике». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                               В.И. Рахманина 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области  

от «20» декабря 2018 года №182 

ПРОЕКТ 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

« ___ »  __________  201 г. №  __  
 

с. Репьевка 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

Репьевского муниципального 

района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в 

целях приведения Устава Репьевского муниципального района в 

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в Устав Репьевского муниципального района изменения и 

дополнения согласно приложению. 



 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской 

области в порядке, установленном федеральным законом. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

 

 

В.И. Рахманина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области  

от «___» _________ 201__ года № ____ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

В УСТАВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. Пункт 30 статьи 8 Устава дополнить словом «(волонтерству)». 

2. Статью 8.1. Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - 

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 



 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами 

(далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), 

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому 

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской 

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения 

в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации.». 

3. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 15 следующего 

содержания: 

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 

2300-1 «О защите прав потребителей».». 

4. В статью 17 Устава внести следующие изменения: 

4.1. В абзаце первом части 2 слова «или главы муниципального 

района» заменить словами «, главы муниципального района или главы 

местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе 

контракта»; 

4.2. В абзаце втором части 2 слова «главы муниципального района» 

заменить словами «главы муниципального района или главы местной 

администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»; 

4.3. В части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 

настоящей статьи,» исключить. 

5. В статью 36 Устава внести следующие изменения: 

5.1. Абзац четвертый части 1 статьи 36 Устава исключить; 

5.2. Часть 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=C632C8683E9E1393D5CA11F6E812BCBB1097EB40E977F8FB49A7DAC13B066200C4F112A51FF99EDACF341515C8aElDG
consultantplus://offline/ref=3F1302EAC6728A67476F57BCC152AF941F8E89EB23763C150484C184BEo3u5F


 

«В случае окончания срока контракта с главой администрации 

Репьевского муниципального района, временное исполнение полномочий 

главы администрации Репьевского муниципального района, до вступления в 

должность вновь назначенного Советом народных депутатов 

муниципального района по результатам конкурса главы администрации 

Репьевского муниципального района, исполняет один из заместителей главы 

администрации на основании решения Совета народных депутатов 

муниципального района.». 

6. Абзац второй части 1 статьи 39 Устава дополнить словами «,а 

также руководитель или начальник структурного подразделения 

администрации муниципального района.». 

7. Часть 3 статьи 46 Устава дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в периодических печатных 

изданиях, указанных в части первой настоящей статьи. 

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и 

соглашений органы местного самоуправления Репьевского муниципального 

района вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования 

(размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном 

сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в 

печатном издании могут не приводиться.». 


